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•	 Papież Franciszek postanowił, że kanonizacja bł. Stanisława Papczyńskiego 
oraz bł. Marii Elżbiety Hesselblad odbędzie się 5 czerwca br., zaś bł. Matki 
Teresy z Kalkuty – 4 września br. – poinformowało Biuro Prasowe Stolicy 
Apostolskiej.

•	 Papież Franciszek wysłał rodziny ze wspólnot neokatechumenalnych 
na misje. Każda z 270 rodzin pojedzie w jedno z 57 miejsc, w których 
otwarto nowe misje ���•�����. Większość z nich to rodziny wielodzietne.

•	 Papieska adhortacja apostolska o rodzinie, będąca podsumowaniem 
dwóch ostatnich zgromadzeń synodu biskupów, prawdopodobnie została 
już podpisana przez Ojca Świętego 19 marca. Ukaże się jednak dopiero 
w drugim albo trzecim tygodniu po Wielkanocy poinformował watykański 
rzecznik ks. Federico Lombardi.

•	 Chińscy katolicy odpowiedzieli masowo na akcję „24 godziny dla Pana”. 
W jej propagowaniu wykorzystano chińską sieć społecznościową WeChat 
i SMS-y, które zachęcały wiernych do modlitwy, przystąpienia do spowie­
dzi i uczestnictwa w adoracji.

•	 Znamy już datę pierwszego w historii podzielonego chrześcijaństwa 
Soboru Wszechprawosławnego: odbędzie się on od 18 do 27 czerwca br. 
na greckiej wyspie Kreta.

•	 W stolicy Peru, Limie, odbył się wielki marsz dla życia, w którym uczest­
niczyło aż 750 tys. osób.

•	 W Krakowie odbył się symboliczny jubileusz: dziesięć lat temu, właśnie  
w tym mieście, zostało otwarte pierwsze okno życia. W krakowskim oknie 
życia uratowano już 20 dzieci.

K.N.
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AUTOPORTRET MARYI
Meksykański cudowny wizerunek brzemiennej Matki Bożej, ofiarowany przez 

Maryję Indianom „przemówił” do nich bogactwem azteckiej symboliki. To obraz-
kowe pismo sprawiło, że ogromna liczba tubylców porzuciła pogańskie bóstwa  
i przyjęła chrzest wraz z wiarą w jedynego Boga. 

Korzystając z najnowszych zdobyczy naukowych wielokrotnie przebadano szcze-
góły wizerunku. Wydawało się, że – oprócz sposobu powstania – nie kryje on już 
tajemnic. Powstało wiele publikacji opisujących wymowę liczącego prawie 500 lat 
„autoportretu” Maryi. 

Jednak kilka lat temu zdarzyło się znów coś niewy-
tłumaczalnego. 24 kwietnia 2007 roku w bazylice MB 
z Guadalupe w czasie Mszy św. w intencji nienarodzo-
nych dzieci, na oczach wiernych postać Matki Bożej 
zaczęła się „wymazywać”, a po chwili ukazało się 
intensywne światło promieniujące z łona Maryi – jasny 
krąg utworzył kształt ludzkiego embrionu. Zrozumiano, 
że tak ukazał się ludziom nienarodzony Chrystus,  
a Matka Boża z Guadalupe stała się Patronką dzieci nie-
narodzonych. 

 er

Korzystając z bezpośrednich transmisji 
telewizji „Trwam”, po północy 13 lutego 
obejrzałem relację z tego miejsca, do 
którego przybywa około 12 milionów 
pątników rocznie. W porównaniu: polską 
Jasną Górę odwiedza w tym czasie 
ok. cztery miliony, a skarżyską Ostrą 
Bramę niecałe ćwierć miliona osób  
w ciągu roku. W czasie 2,5 godziny 
patrzyłem i modliłem się z amerykańskimi 
wiernymi, konfrontując widok z tym, co 
zapamiętałem z pielgrzymki do Meksyku, 
którą równo trzy lata temu zorganizował 
ks. Jan Kularski – proboszcz parafii NSJ 
w Skarżysku-Kamiennej.

Byłem tam,  
gdzie Karol Wojtyła i Franciszek

Msza św. w nowej bazylice, której 
głównym celebransem był dostojny Gość 
w asyście licznych kardynałów, biskupów 

i księży, robiła wrażenie. W wielkiej, 
okrągłej i nowoczesnej bazylice mieści 
się mniej więcej 5 tysięcy wiernych. Lecz 
wielokrotnie więcej osób siedziało i stało 
na długim na 400 metrów placu przed 
nią i śledziło na wielkich telebimach, 
co dzieje się wewnątrz. A w środku na 
Eucharystii był m.in. prezydent kraju  
z małżonką. Śpiewały chóry – dziecięcy 
np. z kilkuletnimi pyzatymi chłopcami. 
Po Mszy Ojciec Święty długo modlił się 
na klęczniku przed wizerunkiem Pani 
z Guadalupe w kaplicy, pokazywany 
kamerą z profilu, w takim jakby otwartym 
oknie.

Wrócę myślami do naszej pielgrzymki 
z przełomu stycznia i lutego 2013 r. 
Przybliżę Czytelnikom to niezwykłe 
miejsce, znane z czterech objawień 
Maryi 50-ciokilkuletniemu, ubogiemu 

Indianinowi Juanowi Diego z pobliskiej 
wsi, który zdążał tędy na nabożeństwo 
poranne chodząc skrajem góry Tepejac  
w grudniu 1531 r. Przypominając najkró
cej historię Juana Diego napiszę, że nie 
wiedział, iż spotykał się z Matką Boską, 
choć rozmawiała z nim w ojczystym 
języku. Prosiła o modlitwę, lecz i o wy
budowanie na wzgórzu świątyni i prze
kazanie swych słów miejscowemu pro
boszczowi, potem biskupowi miejsca. 
Gdy ten drugi nie wierzył w widzenie, 
Maryja obdarowała Indianina oryginal
nymi kwiatami, które akurat pod górą 
Tepejac nie rosły – na dowód spotkania 
– „namalowała” swój wizerunek na płasz
czu utkanym z włókien agawy, w który 
Meksykanim był ubrany. Dopiero wtedy 
hiszpański biskup uwierzył. I świątynia 
– najpierw niewielka, drewniana kaplica, 
a potem murowany kościół – na wzgórzu 
Tepejac została wzniesiona. Nad wejściem 
widnieje rok budowy. Tu ciekawostka: 
wzgórze wznosi się na wysokość 2568 m  
nad poziom mórz i oceanów, podczas 
gdy średnia wysokość Mexico City, które 
z czasem górę „wchłonęło” (miejscowi 
oceniają, że stolica państwa liczy ok.  
35 mln mieszkańców! – przyp. K.S.), 
wynosi 2250 metrów npm.

Historia objawień obszerniej przekazy
wana jest pielgrzymom na półokrągłym 
ekranie na froncie nowoczesnej dzwon
nicy zbudowanej na końcu obszernego 
placu, naprzeciw nowej bazyliki ukończo
nej w 1978 r. Codziennie w południe pre
zentowany jest film rysunkowy, przed
stawiający objawienia Maryi. Każdora
zowo na 20-minutową projekcję gromadzi 
się od kilkuset do kilku tysięcy widzów. 

Co można jeszcze zaobserwować  
i zwiedzić w tym chyba najobszerniej
szym sanktuarium katolickim globu? Po 
pierwszym kościele drugi zbudowano 
pod Tepejac w latach 80. XIX wieku. To 
„neogotyk”, z dobrze widocznymi rzyga
czami odprowadzającymi wodę z dachów. 
Pierwsza bazylika zbudowana w tym 
miejscu zagrożona jest zagładą. Z każdym 
rokiem pochyla się w kierunku placu  
w tempie kilku milimetrów. 

dokończenie na str. 6

Dzień Świętości Życia – 4 kwietnia 2016 r.

Świątynia dla całego świata
Przybyłem, by umocnić w wierze Meksykanów… i by oni umocnili mnie. Te słowa 

m.in. wypowiedział papież Franciszek podczas nabożeństwa Anioł Pański na  
pl. Św. Piotra w Rzymie w niedzielę, 21 lutego br. W słowie wygłoszonym do rzeszy 
wiernych podsumowywał swą ostatnią pielgrzymkę zagraniczną. Wspomniał też, 
że sanktuarium Matki Bożej z Guadalupe jest najliczniej w świecie odwiedzanym 
sanktuarium, zwłaszcza przez katolików Ameryki Łacińskiej.
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Jaki powinien być dobry ojciec?
Powinien aktywnie słuchać: Jeden ojciec 

podzielił się swoim świadectwem: Pewnego 
razu jego córka chciała mu coś powiedzieć,  
a on pisał w tym czasie SMS-a, usłyszał od 
niej: – Tatusiu posłuchaj! On dalej pisząc 
SMS-a mówi: – Słucham Cię. – Tatusiu, ale ty 
słuchaj mnie oczami. 

Inną cechą współczesnego ojca powinna 
być znajomość dziecka. Poznawanie świa­
ta dziecka, jego osobowości, temperamen­
tu, zainteresowań, marzeń wydaje się rzeczą 
oczywistą.

Przed jakimi wyzwaniami stoją współcze-
śni ojcowie?

Nie lada umiejętnością jest posiadanie wie­
dzy o dziecku, którego świat nieustannie się 
zmienia. Trzeba mieć, jak to mówią informa­
tycy, zaktualizowany program. Ojciec dorasta­
jącej córki powinien umieć odpowiedzieć na 
pytania, jakie ma marzenia, kto jest jej idolem, 
jakiej muzyki chętnie słucha, jaki ma ulubiony 
kolor, potrawę itd.

Ojcostwo jest przygodą i wyzwaniem…
Badacz i obserwator męskiego świata John 

Eldredge mówi, że przygoda, podejmowanie 
wyzwań, walka to część natury mężczyzny. 
W te przestrzenie ojcowie powinni wprowa­
dzać synów, bo matki bardziej dbają o relacje 
w rodzinie, natomiast dla mężczyzny świat 
wyzwań jest częścią sprawdzania się, czy 
umie poradzić sobie w różnych trudnych oko­
licznościach. Przychodzi mi tu na myśl przy­
kład ojca z podhalańskiej wioski Ząb, który 
widząc marzenia swojego syna, aby być spor­
towcem, zachęcił go do tego, aby realizował 
swoje pasje. Powiedział coś, czego bez wąt­
pienia nie powiedziałaby mama, która bała się 
tego niebezpiecznego sportu, jakim są skoki 
narciarskie. Słowa ojca: „Musisz sto razy prze­
grać, żeby raz wygrać", powtarzał sobie ten 
chłopiec, kiedy chciał zrezygnować z zajęć  
w klubie sportowym. W tym roku opowiedział 
o tym wszystkim swoim fanom, gdy został 
mistrzem świata. Podziękował ojcu za słowa, 
które ten powiedział mu na początku drogi 
sportowej. Tym sportowcem jest Kamil Stoch.

Co powinien robić ojciec, żeby lepiej rozu-
mieć swoje dzieci?

Przemysław Babiarz – dziennikarz, aktor, 
ojciec dwójki dzieci – mówi, że ojcostwo jest 
jak maraton: wymaga treningu. Jeżeli chcemy 
spełnić się w ojcostwie, wymaga to pewnych 
przygotowań przed pojawieniem się dziecka 
i temu służą kursy przedmałżeńskie, szko­
ły rodzenia. Ale także później, kiedy dziecko 
dorasta, aby lepiej odnajdywać się jako ojciec 
w tych zmieniających się warunkach, ten tre­

ning powinien obejmować zdobywanie wiedzy 
i poszerzanie świadomości, czego dziecko 
potrzebuje. Szereg badań pokazuje, że dzieci 
mają inną percepcję, w inny sposób postrze­
gają rzeczywistość niż widział ją ojciec kil­
kadziesiąt lat wcześniej, i jeżeli ojcowie mają 
odgrywać ważną rolę w życiu swoich dzieci, 
to potrzebują zdobywać pewne umiejętności 
chociażby w dziedzinie komunikacji.

A jak to jest z okazywaniem uczuć?
Kiedyś dominowała wizja ojcostwa, w której 

głowa rodziny miała być instancją odwoław­
czą, egzekwującą dyscyplinę, a to skłaniało 
niektórych mężczyzn, by nie okazywali uczuć. 
To był tzw. zimny chów. Ojcowie mieli zabez­

OJCOSTWO JAK MARATON – 

WYMAGA TRENINGU

pieczyć materialnie swoje rodziny i wtedy byli 
dobrymi ojcami, a kontakt emocjonalny i bli­
skość miał być domeną mam. Na szczęście 
współcześni ojcowie coraz częściej rozumieją, 
jak ważna jest umiejętność komunikacji emo­
cjonalnej z dzieckiem i okazywanie uczuć.

Jak powinno się wychowywać chłopców, 
żeby byli dobrymi ojcami?

Jeden z trenerów judo, powiedział: pewien 
chłopiec na treningu odmówił ćwiczeń, 
mówiąc, że ma dziś gorszy dzień. Okazało się, 
że dziecko wychowuje się bez ojca. Chłopiec 
potrzebuje męskich wzorów, żeby wiedzieć, 
jak reagować na dolegliwości, przykrości, 
trudności w męski sposób, demonstrując 
pewną wytrwałość, stałość, stabilność, i jest 
rzeczą bardzo istotną, żeby zapewnić chłop­
com tę obecność.                                (cdn.)

 
 D.D.

dokończenie ze str. 5

Meksykańscy fachowcy od kilkunastu lat 
starają się znaleźć sposób na jej ocalenie, 
lecz przynajmniej do trzech lat wstecz 
nie udało się im znaleźć skutecznego 
sposobu. Między starą i nową bazyliką 
stoi 4-metrowa, licząc z cokołem, rzeźba 
Jana Pawła II, który w Meksyku gościł  
4 razy. Najpierw w styczniu 1979 r. i była 
to pierwsza pielgrzymka zagraniczna 
za Jego pontyfikatu. Ostatnia miała 
miejsce w 2002 r., kiedy Ojciec Święty 
kanonizował właśnie Juana Diego.

W kompleksie zabudowań są jesz
cze trzy świątynie. W jednej z nich, po 
przeciwnej stronie wzgórza uczestni
czyliśmy we Mszy św. trzy lata temu. 
Zapamiętałem w jej wnętrzu niewielką 
rzeźbę przedstawiającą Diego, charakte
rystyczny dla Meksyku krzyż z Chrystu
sem i masę pomarańczowych chorągiewek 
pod całym niemal stropem. Nieco powyżej 
kościoła rozciąga się równina, na której 
umieszczono stacje drogi krzyżowej,  
a obok stoi zaklęty w kamieniu orszak: 
wielki, mający ok. siedmiu metrów posąg 
Pani z Guadalupe, w zielonym płaszczu,  
a przed nim mniejsi już królowie, królowe, 
kapłani, urzędnicy, Indianie, Mulaci, matki 
z dziećmi prowadzonymi za rękę… Ten 
„orszak” oddzielają płytkie, obetonowane 
zbiorniki, przez które przelewa się woda 
ze sztucznego wodospadu wypływającego 
ze wzgórza.

Warto wspomnieć, że obok placu, 
licząc od nowej, okrągłej bazyliki za 
dzwonnicą, wybudowano nowoczesne 
centrum oświatowo-kulturalne, z salami 
wykładowymi, biblioteką, studiami 
prasowymi… Cały kompleks uzupełnia 
– po drugiej stronie placu – baptysterium, 
będące najbliżej głównego wejścia na 
teren sanktuarium. 

Chodziliśmy doń trzykrotnie, a jedną  
z Mszy św. ksiądz Jan odprawił  
w piątej kaplicy, jednej z dziewięciu, 
które w nowej bazylice umieszczone 
zostały na wysokości pierwszego piętra! 
Zapamiętałem, że wśród kilkudziesięciu 
flag państwowych wewnątrz okrągłej, 
5-tysięcznej bazyliki jest biało-czerwona.

Na koniec zdradzę, gdzie znajduje się 
cudowny wizerunek Pani z Guadalupe 
– z płaszcza Indianina, nieco przyblakły 
po prawie pięciu wiekach. W głównym 
ołtarzu świątyni jest jego wierna replika. 
Zaś oryginał umieszczono pod głównym 
ołtarzem, w podziemiu, gdzie są m.in. 
sklepy z dewocjonaliami i pamiątkami. 
Cudowny wizerunek umieszczono za 
szkłem, na ścianie na wysokości 4-5 
metrów. Jeździ się tam taśmociągiem 
w posadzce – w jedną stronę, a wraca 
jednym z dwóch innych. Ale żeby się 
tam pomodlić, zrobić zdjęcia, trzeba 
przejechać się kilka razy… 

 Krzysztof Sułek

Dzień Świętości Życia – 4 kwietnia 2016 r.

Świątynia dla całego świata
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OTYŁOŚĆ

Dlaczego tyjemy? Czy komórki tłuszczowe oddziaływują na 
nasze życie? Czy tłuszcz może zmienić naszą osobowość?

Jest okres poświąteczny, znów nam przybyło w pasie, warto 
więc poznać odpowiedzi na postawione wyżej pytania.

W ciele dorosłego człowieka znajduje się średnio 50 miliar-
dów komórek tłuszczowych (adipocytów). Od tysięcy lat każda 
taka komórka magazynowała tłuszcz, powiększała się i w chwili 
głodu pozbywała się go, by wrócić do pierwotnego rozmiaru.

System ten funkcjonował bez zarzutu, aż do czasu gdy 
pokarm stał się produktem przemysłowym. Zaczęliśmy jeść 
dużo i w nadmiarze. Z odkryć biologów wynika, że w tkance 
tłuszczowej człowieka przechowywane są miliardy „niedojrza-
łych” komórek tłuszczowych. Jeżeli przyjmujemy zbyt dużo 
kalorii, wówczas przekształcają się one w komórki dojrzałe. 
Ilości tych komórek nie mamy ustalonej w genach. Przykładem 
niech będzie metoda odchudzania polegająca na odsysaniu 
tłuszczu. Gdy go odessiemy organizm zaczyna w nieskończo-
ność produkować nowe komórki tłuszczowe.

Wniosek: To nie geny lecz nasze zachowanie i nawyki żywie-
niowe decydują, że obrastamy wciąż tłuszczem. Komórka tłusz-
czowa (adipocyt) jest tak zbudowana, że zapas tłuszczu stano-
wi jej 99%. Jądro komórkowe posiada zakodowane informacje 
o produkowanych hormonach i substancjach semiochemicz-
nych. Tak więc komórka tłuszczowa – to mała fabryka chemicz-
na produkująca przeszło 20 białek i ponad sto różnych substan-
cji semiochemicznych, hormonów i enzymów.

Wniosek: Przez wyprodukowane przez siebie substancje 
komórki tłuszczowe wpływają na nasze zdrowie i działanie 
innych narządów.

O jedzeniu i zwyczajach z nim związanych – dawniej i dziś
Przykłady:

TNF-ALFA – substancja, która gdy jest miejscowo skoncen-
trowana prowadzi do powstania stanu zapalnego. Efektem jest 
uczucie gorąca, ból, opuchlizna. Wysokie stężenie tej substan-
cji doprowadza do śmierci komórki.

INTERLEUKINA – 6 – aktywuje zwalczanie wrogów w organi-
zmie, przez co wywołuje reakcje zapalne.

REZYSTYNA – prawdopodobnie uodparnia organizm na dzia-
łanie insuliny. Naukowcy przypuszczają, że wywołuje cukrzycę 
typu 2.

IGF – 1 – polipeptyd odpowiada za budowę nowych adipocy-
tów i zabezpiecza je przed śmiercią.

LEPTYNA – hormon wpływający na ośrodki mózgu odpowie-
dzialne za łaknienie, hamowanie uczucia głodu i zmniejszanie 
chęci przyjmowania pokarmów.

ADIPONEKTYNA – hormon polipeptydowy wpływa na proce-
sy metaboliczne, np. przemiana cukrów oraz kwasów tłuszczo-
wych w wątrobie i mięśniach.

Aby zrozumieć działanie komórki tłuszczowej posłużę się pro-
stym przykładem.

Chcemy wykazać się silną wolą i rezygnujemy ze spożycia 
pączka (bomby kalorycznej) o „sile” 400 kalorii. Głodne komór-
ki tłuszczowe rozpoczynają kontratak za pomocą wcześniej 
wspomnianych substancji semiochemicznych. Najpierw odczu-
wamy wilczy głód. Nasze podwzgórze mózgowe ostrzeliwane 
jest neuropeptydem Y. (hormon blokujący odczuwanie strachu, 
sterujący skurczami naczyń krwionośnych, wywołujący zapo-
trzebowanie na pokarm i wzmacniający wydzielanie insuliny – 
co z kolei skutkuje tym, że organizm z większą łatwością maga-
zynuje dostarczoną wraz z pożywieniem energię).

Co wtedy robimy? W większości się poddajemy i zjadamy 
pączka. Osoba, która się oparła pokusie i zrezygnowała z kon-
sumpcji nie ma lekko. Tkanka tłuszczowa wydziela tyle sub-
stancji chemicznych, że wkrótce nie jesteśmy w stanie myśleć  
o niczym innym poza jedzeniem.

Jest to błędne koło, w które wpada organizm człowieka. 
Wydzielane w stresie hormony z jednej strony powodują głód, 
a z drugiej dbają o to, by nadmiar energii gromadził się jako 
tłuszcz na brzuchu. Gdy dojdzie do tego brak ruchu, który 
pomaga rozładować napięcie i pozbyć się nadmiaru energii, to 
rośnie nam nowa „oponka”. 

Duży problem mają ludzie otyli – ich organizm traci wrażli-
wość na sygnały ośrodka mózgu hamującego uczucie głodu.

Wniosek końcowy: Komórki tłuszczowe wpływają na groma-
dzenie tłuszczu w ciele człowieka oraz negatywnie oddziaływują 
na organizm. Lista tych oddziaływań jest długa. Od nadciśnie-
nia po podwyższone ryzyko zachorowań na raka. Przyczyną 
jest nadmiar zgromadzonego tłuszczu.

- tekst powstał na podstawie informacji z wydania specjalnego nr 

5/2015 czasopisma Świat Wiedzy.

 Krzysztof Kiniorski

SAM DECYDUJ, NA CO 
IDĄ TWOJE PODATKI

Od 1 stycznia 2004 r. ustawa o działalności pożytku publicz­
nego i o wolontariacie oraz znowelizowana ustawa o podatku 
dochodowym od osób fizycznych pozwala każdemu podat­
nikowi przekazać 1% swojego podatku na rzecz organizacji 
pożytku publicznego – zamiast do budżetu państwa.
Bractwo Matki Bożej Miłosierdzia w Skarżysku-Kamiennej 
posiada status organizacji pożytku publicznego i przy­
porządkowany numer w Krajowym Rejestrze Sądowym 
0000028283.
Jeśli wolisz, by Twoje pieniądze przekazano na konkretne cele 
społeczne, napisz w zeznaniu podatkowym nazwę Bractwo 
Matki Bożej Miłosierdzia i podaj KRS 0000028283, tym 
samym przekażesz 1% podatku na rzecz tej organizacji.

1%



� � � � ulotki  foldery  druki  kalendarze
� � zaproszenia  upominki reklamowe

ZAPRASZAMY DO KOLOROWEGO ŚWIATA DRUKUZAPRASZAMY DO KOLOROWEGO ŚWIATA DRUKU

AGENCJA WYDAWNICZO-POLIGRAFICZNA

SZEROKI ZAKRES US UG POLIGRAFICZNYCH:Ł

Skarżysko-Kamienna
ul. Paryska 73
tel. 41 252 84 40
pisawp@pisawp.com.pl

Kółka Żywego Różańca

• �Intencja KŻR na kwiecień: �O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej 
Ostrobramskiej dla proboszcza ks. prał. Jerzego Karbownika

 • ��Godzinki i różaniec prowadzą i są odpowiedzialni za prowadzenie zelatorzy  

poszczególnych kółek różańcowych. 

 Od 3 do 9 IV 2016 – Mieczysław Środa – VII kółko męskie

NAD KAMIENNĄ

Możliwość nabycia: literatury religijnej, pamiątek, dewocjonalii  
od poniedziałku do soboty w godz. 9.00-18.00, niedziele i święta – nieczynne; tel. 41 252 20 68

Porządek Mszy świętych: Niedziela: 800, 930, 1100, 1230, 1800, 2015 • Święta kościelne: 800, 930, 1800  
• Dni robocze: 700, 1430, 1800 • w czwartki o godz. 1430 Msze św. Wieczyste za zmarłych • 16 dnia  
każdego miesiąca o godz. 1800 Msze św. Wieczyste za żywych • Codziennie godzinki o godz. 630  
• Msza św. o godz. 1430 • Koronka do Miłosierdzia Bożego odmawiana jest o godz. 1500 • Wspólne  
odmawianie różańca przed obrazem Matki Bożej: codziennie o godz. 1700, niedziela godz. 1700  

• Nowenna do MB Miłosierdzia: środa godz. 1745 • Nowenna do Św. Rafała: czwartek godz. 1745

• Rada Duszpasterska: Przewodniczący – Roman Wojcieszek, tel. 41 253-00-91 
• Rada Parafialna: Przewodniczący – Aleksander Barański, tel. 691 716 394
• Bractwo MB Miłosierdzia: Prezes – Zofia Biernacka, tel. 41 253-18-71
• Polski Związek Kobiet Katolickich – Alina Kopczyńska, tel. 783 691 868
• KŻR: spotkania pierwsza niedziela miesiąca – Zelatorka Jadwiga Jasik, tel. 41 253-05-35
• Bractwo Szkaplerza Świętego: Prezes – Stanisława Sorbian, tel. 573-886-988 
• Chór Ostrobramski: Organista – Jarosław Wiśnios – tel. 507 946 256
• Klub Inteligencji Katolickiej: prezes – Ewa Latos 

Adres:
Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej
26-110 Skarżysko-Kamienna, ul. Wileńska 33

Sekretariat Ostrej Bramy  
tel. 41 253-88-00

Tygodnik

Kancelaria parafialna czynna od poniedziałku do piątku w godz. 900-1000, 1600-1730 w sobotę w godz. 900-1000 w niedzielę nieczynne

Redakcja:
ks. prał. dr Jerzy Karbownik,  

Agnieszka Polak, 
Ewa Rostkowska – sekr.

§          Kącik Prawny 
Prawa pacjenta  

RZECZNIK PRAW PACJENTA

W celu ochrony praw pacjenta ustanowiony 
został Rzecznik Praw Pacjenta. Rzecznik powoły­
wany jest przez Prezesa Rady Ministrów spośród 
osób wyłowionych w drodze otwartego i kon­
kurencyjnego naboru. Informację o naborze na 
stanowisko Rzecznika ogłasza się przez umiesz­
czenie ogłoszenia w miejscu powszechnie 
dostępnym w siedzibie biura oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej i Biuletynie Informacji 
Publicznej Prezesa Rady Ministrów.

Rzecznikiem może zostać osoba spełniająca 
łącznie niżej wymienione kryteria:

– �co najmniej wykształcenie wyższe i tytuł 
zawodowy magistra lub inny równorzędny,

– �nie była prawomocnie skazana za przestęp­
stwo popełnione umyślnie,

– �stan jej zdrowia pozwala na prawidłowe 
sprawowanie funkcji Rzecznika,

– �posiada wiedzę i doświadczenie dające 
rękojmię prawidłowego sprawowania funkcji 
Rzecznika.

Rzecznik nie może zajmować innego stano­
wiska z wyjątkiem stanowiska profesora szkoły 
wyższej, ani wykonywać innych zajęć zawodo­
wych, należeć do partii politycznej, prowadzić 
działalności publicznej nie dającej się pogodzić  
z obowiązkami i godnością jego urzędu.

Rzecznik pełni obowiązki do dnia powołania 

następcy. Rzecznik wykonuje swoje zadania przy 
pomocy nie więcej niż dwóch zastępców.

Do zakresu działania Rzecznika należy między 
innymi:

– prowadzenie postępowań w sprawach prak­
tyk naruszających zbiorowe prawa pacjenta,

– prowadzenie postępowań w sprawach cywil­
nych dotyczących naruszenia praw pacjenta,

– branie udziału w toczącym się postępowaniu 
na prawach przysługujących prokuratorowi,

– występowanie do właściwych organów  
z wnioskami o inicjatywę ustawodawczą,

– przedkładanie Radzie Ministrów projek­
tów aktów prawnych w zakresie ochrony praw 
pacjenta,

– wydawanie publikacji oraz programów edu­
kacyjnych popularyzujących wiedzę o ochronie 
praw pacjenta,

– analiza skarg pacjentów w celu określenia 
zagrożeń i obszarów w systemie ochrony zdro­
wia wymagających naprawy.

Rzecznik corocznie, nie później niż do 31 lipca 
roku następnego, przedstawia Radzie Ministrów 
sprawozdanie dotyczące przestrzegania praw 
pacjenta na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 
Rada Ministrów sprawozdanie, o którym mowa 
wyżej, przedstawia Sejmowi Rzeczypospolitej 
Polskiej do dnia 31 sierpnia roku następnego.

Obecnie Rzecznikiem Praw Pacjenta jest pani 
Krystyna Barbara Kozłowska. Biuro Rzecznika 
mieści się w Warszawie (01-171) przy ul. 
Młynarskiej 46, a przyjęcia interesantów w Biurze 
odbywają się od poniedziałku do piątku w godzi­
nach od 9.00 do 15.00. Pod numerem telefonu: 
800 – 190 – 590 istnieje ogólnopolska bezpłat­
na infolinia Rzecznika Praw Pacjenta czynna  
pn. – pt. w godz. 9.00 – 21.00. Skontaktować  
się z Biurem można również na adres e-mail:  
sekretariat@bpp.gov.pl.

		  Ewa Latos – KIK

Biednym jest każdy, kto przychodzi do nas o wsparcie
JeŻeli ktoś chciaŁby wspomóc program pomocy 

„Kromka chleba”
podajemy konto:

Bank PEKAO SA, Skarżysko-Kamienna, ul. Prusa 12  
nr 29124014021111000012016589 


